
1 

 

 

K U P N Í    S M L O U V A   

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Ostravě 

se sídlem : na Hradbách 1836/21, 729 01 Ostrava 

zastoupená : JUDr. Zlatuší Andělovou, krajskou státní zástupkyní 

IČO : 00026077 

DIČ:  CZ 00026077 (nejsme plátci DPH) 

bankovní spojení : ČNB, pob. Ostrava,  č. účtu : 3921761/0710 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné      

 

a 

 

2. JANUS, spol. s r.o. 

se sídlem: Na Lysinách 418/43, 147 00 Praha 4 – Hodkovičky 

provozovna: Harfa Office Park, Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7420 

zastoupená: 

Ing. Jiřím Hubeným – jednatelem, osoba oprávněná k samostatnému jednání za společnost 

Ing. Vladimírem Doležalem – jednatelem, osoba oprávněná k samostatnému jednání za 

společnost 

Ing. Martinem Janušem – jednatelem, osoba oprávněná k samostatnému jednání za společnost 

IČO: 40764281 

DIČ: CZ 40764281 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č.ú. 86-8959320297/0100 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho 

vlastnické právo k:   

 

 25 ks digitálních multifunkčních zařízení – kopírka, tiskárna, skener 

 

(dále jen „zboží“), za podmínek dále stanovených, v provedení podle specifikace, která tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy, jako její nedílná součást. Předmětem smlouvy je zároveň závazek 

kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 

 



2 

 

2. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je jeho instalace na místo 

určené kupujícím, zaškolení obsluhy, provozní dokumentace a veškeré doklady potřebné 

k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. 

 

3. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 

rozumí: 

Vyhlášení výběrového řízení VZ ze dne 4. 7. 2016 pod č. j. 3 SPR 436/2015. 

Nabídka prodávajícího ze dne 26. 7. 2016, která je přílohou č. 2 této smlouvy 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 17. 8. 2016. 

 

4. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od kupujícího všechny výše 

uvedené Závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto 

podkladů nemá žádné výhrady. 

 

III. 

Dodací lhůta a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou  

v příloze č. 1 této smlouvy, ve lhůtě do 25 pracovních dní od podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami. 

 

2. Místa dodání zboží a osoby oprávněné k převzetí zboží za kupujícího jsou uvedeny  

v příloze č. 3 této smlouvy.    

 

3. Prodávající se zavazuje tři pracovní dní předem oznámit osobám oprávněným  

k převzetí zboží přesný termín dodání zboží. 

 

4. O předání a převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží podepsaný 

osobami oprávněnými k předání a převzetí zboží. Předávací protokol musí obsahovat 

označení prodávajícího a kupujícího včetně uvedení zúčastněných odpovědných pracovníků 

obou smluvních stran, označení místa dodání, počet kusů.  

 

 

      IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu za 25 ks digitálních 

multifunkčních zařízení , která činí celkem:  

     cena bez DPH1 337 975 Kč (slovy jeden milion tři sta třicet sedm tisíc devět set sedmdesát 

pět korun českých) 

     DPH 280 974,75 Kč (slovy dvě stě osmdesát tisíc devět set sedmdesát čtyři korun českých 

sedmdesát pět haléřů) 

     celková cena vč. DPH1 618 949,75 Kč (slovy jeden milion šest set osmnáct tisíc devět set 

čtyřicet devět korun českých sedmdesát pět haléřů)   

 

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, včetně dopravy a instalace zboží, je 

cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy 

obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve 

výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této 

smlouvě. 

 



3 

 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít  

náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších  předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  

pozdějších  předpisů (dále jen „OZ“). Přílohou faktury musí být protokoly o předání a 

převzetí zboží podepsané oběma smluvními stranami. 

 

3. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje  

všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV.2. této smlouvy a požadované právními 

předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta 

k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a 

doplněné faktury kupujícím. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové 

údaje budou v této měně. 

 

4. Dnem úhrady faktury se rozumí okamžik odepsání kupní ceny z účtu kupujícího 

vedeného u peněžního ústavu. 

 

5.  Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

   

V. 

 Vady zboží a záruka za jakost 

 

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096  

a 2097 OZ, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva. Vadou 

zboží jsou rovněž vady příslušné technické či jiné dokumentace, vady programového 

vybavení nebo licencí poskytnutých k užívání zboží. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití 

k účelu stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu 

obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními 

§ 2095 a 2096 OZ (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 36 měsíců. Záruční 

doba běží ode dne protokolárního převzetí zboží. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a 

povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

 

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 

dostatečné péče. 

 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající 

povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo 

dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, a to za podmínek uvedených 

v SaM – příloha č. 4. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může kupující 

v případě, že má zboží vady, odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené 

s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží a osob. 

 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, 

kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 

skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

 



4 

 

7. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího nebo jeho pobočce dle čl. I. této  

smlouvy.  

 

VI. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. Smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč zaplatí prodávající kupujícímu za každý den 

prodlení s odevzdáním zboží podle čl. III.1. této smlouvy. 

 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII.1 této smlouvy je  

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

3. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po 

něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. IV této smlouvy. 

 

 

VII. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání 

kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 

v souvislosti s plněním smlouvy. 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních  

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 

nepoužijí. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 



5 

 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

 

5.  Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

6.  Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 

7.  Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky,  

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

8.  Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva se uveřejní v plném znění na dobu neurčitou  

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.    Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

  Přílohy: 

- č. - cenová nabídka dodavatele  

- č. 2 - specifikace zboží 

- č. 3 - seznam míst dodání vč. osob oprávněných k převzetí zboží 

                    

 

 

Za kupujícího:           Za prodávajícího: 

 

 

V Ostravě dne  9. 9. 2016               V Praze dne 6. 9. 2016  

 

 

 

 

 

.........................................…..                                   .................................................. 

JUDr. Zlatuše Andělová                                            Ing. Vladimír Doležal 

krajská státní zástupkyně                                           jednatel 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 – cenová nabídka dodavatele 

 
25 ks digitálních multifunkčních zařízení TASKalfa 3010i: 

 

cena bez DPH 1 337 975 Kč 

(slovy jeden milion tři sta třicet sedm tisíc devět set sedmdesát pět korun českých) 

 

DPH 280 974,75 Kč 

(slovy dvě stě osmdesát tisíc devět set sedmdesát čtyři korun českých sedmdesát pět haléřů) 

 

celková cena vč. DPH 1 618 949,75 Kč 

(slovy jeden milion šest set osmnáct tisíc devět set čtyřicet devět korun českých sedmdesát pět 

haléřů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Příloha č. 2 – specifikace zboží 
 

Nabízené multifunkční zařízení – název, typ: Kyocera TASKalfa 3010i 
 
Odkaz na produktový list: 

  Minimální požadavky Nabídka 

1 
Laserový Tisk, kopírování a skenování (stupně 
šedi, barevně, černobíle) formátu A4, A3  ANO 

2 
Automatický Duplex pro tisk i skenování ve 
formátu A4, A3  ANO 

3 
Oboustranný podavač originálu na 100 listů pro 
formát A4, A3  ANO 

4 Rychlost tisku – minimálně 26 stran A4/minutu 
 ANO, 30 stran A4/minutu 

5 Rychlost skenování – min. 46 stran/minutu 
 ANO, 75 stran A4/minutu 

6 PCL6, PCL5c, Nativní tisk PDF 
 ANO 

7 

Plná kompatibilita se všemi desktopovými (od 
ver. XP po ver. 10) a serverovými systémy (od 
ver.2003 po 2012) Windows pro duplexní tisk, 
skenování i audit.  ANO 

8 Čas vytištění první strany – do 6 sekund 
 ANO 3,6 sekund 

9 Rozhraní Ethernet: 10/100/1000 Base-T 
 ANO 

10 
Barevné skenování. Podpora skenování do E-
mailu nebo sdílené složky, TWAIN, včetně OCR do 
formatu MS Word.  ANO 

11 
Rozlišení skeneru: min 600x600 dpi při 256 
odstínech šedi, možnost  snímání v barvě  ANO 

12 
Gramáž papíru z bočního podavače – až do min. 
250g/m2  ANO – 256 g/m² 

13 Dotykový display s českým rozhraním 
 ANO 

14 2x Zásobník na A3 / A4 s kapacitou na 500 listů 
 ANO 

15 
Výtěžnost tonerů: min. 20.000 stran (při 5% 
pokrytí stránky A4)  ANO 

16 
Garantovaná životnost válců a vývojnic: min. 
100.000 stran (uveďte číselnou hodnotu nabídky)  ANO, 300 000 stran 

17 
Samostatně stojící zařízení včetně originálního 
stolku s pojezdem od výrobce   ANO 

18 
Možnost dodatečného dokoupení a zabudováni 
čtečky čipu (Mifary S50) – originální příslušenství 
výrobce  ANO 



8 

 

19 

Licence pro instalaci Embedded terminálu včetně 
všech licencí  pro připojení daného zařízení k 
tiskovému řešení MyQ nebo SafeQ. (Napište typ 
systému), včetně instalace do zařízení a instalace 
a nastavení serveru  MyQ nebo SafeQ na 
připravený virtuální server od odběratele. Plná 
podpora všech licencí  na 48 měsíců. 

 ANO, MyQ 

20 Vestavěný HDD – min 100 GB 
 ANO, 160 GB 

21 Záruka: - 36 měsíců 
 ANO 

 
 Dodané zboží bude nové, nepoužívané a bude dodáno s plnohodnotným tonerem (ne tzv. 

startovacím tonerem) 

 

 Používaný typ papíru pro tisk bude standartní kvality typ B a vyšší 

 

 Zboží bude dodáno s nainstalovaným vestavěným Embedded terminálem, včetně všech licencí 

pro zapojení do systému SafeQ nebo MyQ.  Součástí dodávky bude rovněž instalace serveru 

SafeQ nebo MyQ u objednavatele a to centrálního serveru na KSZ a min. jednoho podřízeného 

serveru na OSZ, včetně předání administrátorských hesel určenému zástupci objednavatele. 

 

 
Technický garant zadavatele: Ing. Kateřina Paskerová, tel. xxxxxxxxxxx 

                                                   Ing. Roman Kafka, tel. xxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Příloha č. 3 – seznam míst dodání vč. osob oprávněných k převzetí zboží 

 
KSZ Ostrava – 4 ks 

Adresa: Na Hradbách 21, 729 01 Ostrava 

Kontaktní osoba: Eva Velechová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Ostrava – 3 ks  

Adresa: Francouzská 6167, 708 00 Ostrava Poruba  

Kontaktní osoba: Jana Dihelová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Bruntál – 2 ks 

Adresa: Partyzánská 11, 792 01 Bruntál 

Kontaktní osoba: Bc. Martina Vaculíková – xxxxxxxxx 

 

OSZ Frýdek-Místek – 1ks 

Adresa: Na Poříčí 3206, 738 02 Frýdek-Místek  

Kontaktní osoba: Renáta Minaříková – xxxxxxxxx 

 

OSZ Karviná - pobočka Havířov – 2ks 

Adresa: Dlouhá třída 1647/46a, 73601 Havířov - Podlesí 

Kontaktní osoba: Miluše Šajbenová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Jeseník – 1 ks 

Adresa: Nábřežní 290/20, 790 01 Jeseník 

Kontaktní osoba: Dna Zapletalová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Karviná – 2 ks 

Adresa: Park Bedřicha Smetany 176/5, 733 21 Karviná - Fryštát 

Kontaktní osoba: Blažena Vrbová – xxxxxxxxx 

 

KSZ Ostrava – pobočka Olomouc – 1 ks 

Adresa: Studentská 7, Olomouc 

Kontaktní osoba: Šárka Frömmelová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Nový Jičín – 1 ks 

Adresa: Divadelní 7, 74101 Nový Jičín 

Kontaktní osoba: Radmila Topičová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Olomouc – 2 ks 

Adresa: tř. 17 listopadu 44, 771 37 Olomouc  

Kontaktní osoba: Romana Stavělová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Opava – 2 ks 

Adresa: Lidická 23, 74680 Opava 

Kontaktní osoba: Jaroslava Baierová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Přerov – 1 ks 

Adresa: Smetanova 2, 750 00 Přerov  

Kontaktní osoba: Libuše Kacrová – xxxxxxxxx 

 

OSZ Šumperk – 2 ks 

Adresa: M.R.Štefánika 12, 787 72 Šumperk 

Kontaktní osoba: Jitka Havelková – xxxxxxxxx 

 

OSZ Vsetín – 1 ks 

Adresa: Horní náměstí 5, 755 17 Vsetín 

Kontaktní osoba: Jana Ježíšková – xxxxxxxxx 

 

 


